



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89, Box 712  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANTECH MARINE TECHNOLOGIES APS**  
**H.C. ØRSTEDS VEJ 6, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**  
**2. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. oktober 2016

---

Kristian Raabjerg Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Scantech Marine Technologies ApS H.C. Ørsteds Vej 6 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 35 66 27 66 Stiftet: 7. februar 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Kristian Raabjerg Hansen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere konsulentytelser, herunder rådgivning og service vedrørende motorer, drifts- og produktionsanlæg og lignende inden for marinebranchen og anden industri samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat lever ikke op til budgettet for året, som var et overskud på 800.000 tkr. Men henset til udvikling i årets løb, hvor markedet ikke blev som ledelsen forventede, anser ledelsen årets resultat som acceptabelt.

Selskabet har i årets løb investeret massivt i værktøj og testudstyr for at være så bred som muligt ift. at servicere kunderne i markedet. Derudover har selskabet i årets løb investeret i ansættelse af nye medarbejdere og har flyttet til ny lokation. Selskabet har i dette perioderegnskab endnu ikke opnået økonomisk gevinst af dens tiltag.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning at der i det kommende år realiseres et bedre resultat. Perioderegnskabet for den de første tre måneder af årsregnskabet 2016/17 viser et resultat i niveauet 1.000 tkr. hvor der for hele regnskabsåret 2016/17 er budgetteret med et resultat i niveauet 1.600 tkr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b> kr.	<b>2014/15</b> kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.405.130</b>	<b>2.091.963</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.071.096	-1.880.620
Af- og nedskrivninger.....		-210.985	-171.323
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>123.049</b>	<b>40.020</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.351	-892
Andre finansielle omkostninger.....		-73.532	-27.452
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>50.868</b>	<b>11.676</b>
Skat af årets resultat.....	2	-15.591	-8.384
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>35.277</b>	<b>3.292</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		35.277	3.292
<b>I ALT</b> .....		<b>35.277</b>	<b>3.292</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		920.284	89.424
Indretning af lejede lokaler.....		140.506	16.099
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.060.790</b>	<b>105.523</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		84.000	24.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>84.000</b>	<b>24.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.144.790</b>	<b>129.523</b>
Forudbetalinger for varer.....		570.617	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>570.617</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		638.574	271.530
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		674.533	449.003
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.000	0
Andre tilgodehavender.....		596.552	66.645
Periodeafgrænsningsposter.....		91.837	79.062
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.006.496</b>	<b>866.240</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.276</b>	<b>821</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.578.389</b>	<b>867.061</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.723.179</b>	<b>996.584</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		32.899	-2.378
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>82.899</b>	<b>47.622</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		23.975	8.384
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.975</b>	<b>8.384</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.048.270	351.489
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		714.069	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.125.420	280.749
Anden gæld.....		728.546	308.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.616.305</b>	<b>940.578</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.616.305</b>	<b>940.578</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.723.179</b>	<b>996.584</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2014/15: 4)			
Løn og gager.....	2.907.460	1.787.789	
Pensioner.....	76.254	22.100	
Omkostninger til social sikring.....	25.134	9.048	
Andre personaleomkostninger.....	62.248	61.683	
	<b>3.071.096</b>	<b>1.880.620</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	15.591	8.384	
	<b>15.591</b>	<b>8.384</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	91.850	16.099	
Tilgang.....	960.583	128.680	
Afgang.....	-45.000	0	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>1.007.433</b>	<b>144.779</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	2.426	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.500	0	
Årets afskrivninger .....	86.223	4.273	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>87.149</b>	<b>4.273</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>920.284</b>	<b>140.506</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	50.000	-2.378	47.622
Forslag til årets resultatdisponering.....		35.277	35.277
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>50.000</b>	<b>32.899</b>	<b>82.899</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 94 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scantech Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for bankgæld på 1.048 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmidler, varelager og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.270 tkr.
